INDICAÇÃO Nº 160/2007

Solicita pavimentação asfáltica nas ruas da Vila Lombardi, Distrito de Mailasqui.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica nas ruas da Vila Lombardi, Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a solicitação ora pleiteada é uma justa reivindicação da população;

Considerando que é uma obra de suma importância, tendo em vista o grande número de moradores;

Considerando, finalmente, que o estado precário das referidas ruas, causam inúmeros transtornos àqueles que por ali trafegam com seus veículos.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

Alacir Raysel

Vereador

/prt.